
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2015 - PR

14/2015

14/2015

28/04/2015

Folha:  1/6

       O(a)  Secretário De Saúde,  DERLEI PELINSON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

LIMED COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA     (10816)

1 Cadeira de rodas com pneu maciço  com capacidade mínima não
inferior a 100  kg,  fabricada em tubos de aço carbono reforçado,
com assento e encosto em nylon duplo, dobrável em "x" tubular
reforçado, freios bilaterais zincados, aro impulsor bilateral, apoios
para os braços escamoteáveis em nylon injetado, apoios para os
pés removíveis e com regulagem de altura em nylon injetado,
rodas dianteiras aro 6" com rolamentos blindados duplos, rodas
traseiras aro 24" com rolamentos blindado duplo, equipamento
com pintura epóxi texturizada (eletrostática), com garantia mínima
de 1 ano. - Marca: PROLIFE

un 5,00  0,0000     380,00 1.900,00

Total do Fornecedor: 1.900,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

14/2015

14/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL

12/05/2015
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E DE ESCRITÓRIO P/ATENDER PROPOSTA Nº 
138860060001/14-001/FNS/PORTARIA 3.383/2103,CFE PLANO DE TRABALHO; EQUIPAMENTOS PARA 
INSTALAÇÃO E UTILIZAÇÃO PELO CAPS; MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS P/UTILIZAÇÃO E 
INSTALAÇÃO NA FARMÁCIA BÁSICA, CONSULTÓRIOS MÉDICOS E DENTÁRIOS DA UNIDADE BÁSICA 
DE SAÚDE DA SEDE E EQUIPAMENTO P/ATIVIDADES PELO NASF DO MUNICÍPIO. 

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Quilombo,   12   de  Maio   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
DERLEI PELINSON-Gestor Fundo Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2015 - PR

14/2015

14/2015

28/04/2015

Folha:  2/6

 LOTE:  2

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA     (1)

2 Detector fetal portátil Sonar utilizado para detectar batimentos
cardíacos fetais,com faixa de medida do BCF de 50 a 240 batidas
por minuto, com botão liga ou desliga com regulagem de
intensidade do volume, com regulagem de tonalidade de grave e
agudo, com capacidade de alta sensibilidade para ausculta
coletiva, saída para fone de ouvido ou gravador de som, com
ciclagem de 6.000 a 60.000, com frequência de 2,0 a 2,25 MHz,
com  sistema de alojamento para transdutor fixado na lateral do
gabinete, com LED indicador de equipamento ligado, pronto para
uso imediato, e indicação de carga da bateria, alimentação por 02
baterias de 9 v, com os seguintes acessórios, Acompanha estojo
de couro sintético, frasco de gel para contato, fone de ouvido
biauricular para ausculta individual, com dimenções aproximadas
de:  (L.P.A.) 85 x 45 x 190 mm, que atenda as normas NBR-IEC
60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2, com garantia mínima de  02
anos contra defeitos de fabricação e garantia de assistência
técnica. - Marca: MD

un 3,00  0,0000     353,06 1.059,18

3 Esfigmomanômetro adulto, com fecho em velcro, carcaça em
alumínio/zinco com pintura epóxi, braçadeira em nylon
impermeável, tamanho adulto, com mangueiras, manguito e
bulbo em látex, acompanha estojo para transporte, o aparelho
deve ter certificado e de acordo com a Portaria do INMETRO n°
24 de 22 de Fevereiro de 1996. Com no mínimo 05 anos de
garantia, acompanha estojo para transporte. - Marca: Diasyst

un 5,00  0,0000     225,96 1.129,80

Total do Fornecedor: 2.188,98

 LOTE:  3

MAXI - DISRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (77597)

4 Aparelho para Fisioterapia por Ondas Curtas, diatermia por ondas
curtas com 27.12MHz, com modo de funcionamento contínuo e
pulsado com varredura automática de frequência, com sintonia
automática, com tecnologia de estado sólido, com transistores
que não utiliza válvulas, eletrodo capacitivos, eletrodos indutivos,
modo pulsado com variação de frequência automática de 50Hz a
160Hz, DOC (Diatermia por ondas curtas); DOCP (Diatermia por
ondas curtas pulsado); DO CA (Diatermia por ondas curtas
pulsado automático), com saída de potência do modo capacitivo
de 10 a 150 W (50 ohms), com saída de potência do modo
indutivo de 10 a 80 W (50 ohms), com incrementos de potência
de 10 W, com duração do pulso de 100 a 400 us, com frequência
de pulso de 50 a 800 Hz, com tempo de tratamento de 1-60
minutos (incrementos de 1 minuto), com área do eletrodo
capacitivo de 270 cm2 (cada eletrodo),com  área do eletrodo
indutivo de 85 cm2, equipamentos com registro na ANVISA, com
eletrodos vulcanizados feitos em silicone, com no mínimo 01 ano
de garantia e garantia de assistência técnica. - Marca: I
BRAMED/THERMOPULSE

un 1,00  0,0000     4.884,75 4.884,75

Total do Fornecedor: 4.884,75

Quilombo,   12   de  Maio   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
DERLEI PELINSON-Gestor Fundo Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2015 - PR

14/2015

14/2015

28/04/2015

Folha:  3/6

 LOTE:  4

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA     (1)

5 Bicicleta ergometria horizontal, com fabricação em aço,com
pintura epóxi pó, com acabamento em borracha e carenagem em
plástico polietileno, deve possui assento ergonômico
impermeável, com sistema de carga, deve possuir no mínimo 15
níveis de carga, com capacidade mínima de até 120kg, Display
LCD com funções do painel de controle de velocidade, distância,
calorias, cronômetro, monitoramento cardíaco, nível de carga,
relógio e termômetro, com Idioma do painel em português, com
sistema de carga magnético com 8 níveis, com tamanho
aproximado de  49,5x59,5x113,5cm banco anatômico de fácil
regulagem, com verificação cardíaca tipo handgrip, com pedal
com cinta firma pé, com suporte para garrafa, com garrafa, sem
necessidade de conexão energia elétrica, alimentado por duas
baterias inclusas, com registro na ANVISA, com no mínimo 01
ano de garantia e garantia de assistência técnica. - Marca:
Johnson

un 1,00  0,0000     1.242,76 1.242,76

Total do Fornecedor: 1.242,76

 LOTE:  5

COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA IRACEMINHA LTDA     (178093)

6 Ar Condicionado (climatizador de ambiente) com climatização
quente e frio, tipo split, de no mínimo 9.000 btu, com acionamento
por controle, 220V, instalado e com assistência técnica durante a
garantia no local onde estiver instalado em até 24 horas, com no
mínimo 01 ano de garantia. - Marca: komeco

un 6,00  0,0000 1.283,3333 7.700,00

Total do Fornecedor: 7.700,00

 LOTE:  6

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (76978)

7 Cadeira fixa 4 pés, produzida em aço tubular, com estrutura em
tubo de no mínimo 1,5mm de espessura, pintado, com assento e
encosto estofado com espuma injetada e forrado com curvin azul,
com pés com acabamento antiderrapante. - Marca: FRISOKAR

un 8,00  0,0000     95,00 760,00

8 Cadeira giratória tipo secretária, confeccionada com estrutura em
aço, pintada, com rodízios, com regulagem de altura e encosto,
com assento e encosto estofado com espuma injetada, forrado
com tecido de cor azul, a base de gás. - Marca: FRISOKAR

un 4,00  0,0000     119,00 476,00

9 Mesa de escritorio confeccionada em 100 % MDF com expessura
mínima de 15mm, medindo 1,50 x 0,60 x 0,74 m, na cor
cinza/cinza, com revestimento melaminico, com estrutura tubular
em tubo 30 x 30 e 30 x 50 com acabamento pintura em tinta
epoxi-pó, acompanhada com gaveteiro fixo de duas gavetas
fabricado em 100% MDF, com  no mínimo 12mm, com corrediças
metálicas, com chave na primeira gaveta, medindo 0,37 x 0,42 x
0,227 m na cor cinza/cinza, com rebaixo para teclado e suporte
de CPU, com acabamento em PVC, entregue e montada pronta
para uso. - Marca: DELLUS

un 2,00  0,0000     360,00 720,00

Total do Fornecedor: 1.956,00

Quilombo,   12   de  Maio   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
DERLEI PELINSON-Gestor Fundo Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2015 - PR

14/2015

14/2015

28/04/2015

Folha:  4/6

 LOTE:  7

PASQUALOTTO COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA     (195)

10 Geladeira/refrigerador duplex de no mínimo 460L, na cor branca,
com tamanho aproximado de A x L x P: 1865 x 702 x 733 mm,
voltagem 220, classe A, capacidade bruta de armazenamento
mínima do refrigerador de 350 litros e do freezer 110 litros, com
iluminação interna, pés reguláveis e rodízios, com todos os
compartimentos internos padrão, acompanha manual de
instruções, equipamento deve ser entregue na sede do CPAS,
deverá ter no mínimo 01 ano de garantia e assistência técnica a
uma distância não superior a 100 km. - Marca: ELECTROLUX

un 1,00  0,0000     1.899,00 1.899,00

11 Fogão 05 Bocas á gás de cor branca, com queimador Ultra
Chama deslocado, com acendimento automático total, com
botões removíveis, com, forno auto limpante, com tampa de vidro
temperado total, com mesa em inox, lisa avançada e vedada,
com 05 queimadores de aço esmaltado, com queimador família,
com grades esmaltadas diferenciadas, puxador do forno em
metal, com prateleira do forno com 3 níveis de altura, com
proteção térmica com duplo vidro no forno, equipado com válvula
de segurança, com capacidade do forno de no mínimo 80 litros,
com alimentação 220v, classificação A, com no mínimo 01 ano de
garantia, e assistência técnica a uma distância não superior a 100
kg, equipamento deverá ser entregue na sede do CAPS. - Marca:
MUELLER

un 1,00  0,0000     799,00 799,00

12 Televisão de LED 32", com conversor para TV   digital integrado,
com entrada USB e HDMI, com possibilidade de conexões 1
Vídeo composto , 2 HDMI, 1 USB, 1 Saída de áudio / vídeo
(digital áudio - SPDIF), 1 Entrada para fone de ouvido, com
resolução mínima de 1366 x 768 (HD), taxa de atualização de 60
Hz
Brilho 300 cd/m², contraste dinâmico aproximado de 100.000, 1
potência de áudio total (RMS) 5W + 5W, com sistema de TV
NTSC, PAL-M, PAL-N, ISDB-TB, com furo padrão para
instalação na parede, com consumo de energia máximo 60W,
classificação de consumo A, tensão/Voltagem, 220 volts,
acompanha controle remoto, manual de instruções, garantia
mínima de 12 meses, com garantia de assistência técnica a uma
distância não superior a 100 km, acompanha suporte para parede
compatível, deverá ser entregue e instalada na sede do CAPS. -
Marca: PANASONIC

un 1,00  0,0000     1.050,00 1.050,00

Total do Fornecedor: 3.748,00

Quilombo,   12   de  Maio   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
DERLEI PELINSON-Gestor Fundo Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2015 - PR

14/2015

14/2015

28/04/2015

Folha:  5/6

 LOTE:  8

M. L. LOVERA & CIA LTDA ME     (31)

13 Balcão de atendimento, confeccionado em MDF melanina de no
mínimo 15mm, de cor azul, medindo 2,20 metros de
comprimento, 1,20 metros de altura, 0,50 metros de largura, com
dois lugares, com tampo superior para atendimento, espaço para
dois monitores, porta CPU, 02 porta teclado deslizantes, duas
gavetas com chave, compatível e instalado em espaço pré
determinado pela secretaria, incluindo serviço de instalação na
sala da farmácia, compatível ao ambiente com móveis e
equipamentos já existentes no local.

un 1,00  0,0000     1.150,00 1.150,00

Total do Fornecedor: 1.150,00

 LOTE:  9

FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME     (177849)

14 Impressora térmica não fiscal, com Tecnologia de
Termo-impressão, com dimensões aproximadas de 140 x 199 x
146mm (Largura x Profundidade x Altura), com velocidade de
impressão 150 mm/seg, altura da letra 0,88mm (L) x 2,13mm (A)
/  1,25mm (L) x 3mm (A), com caracteres por polegada 22,6cpp /
16,9cpp, densidade dos pontos 203dpi x 203dpi, sistema de corte
do papel tipo guilhotina e serrilha, interface USB 2.0, tamanho do
papel suportado: 80mm: 79,5 mm ± 0,5 mm x 83mm diâmetro,
vida útil da guilhotina mínima de 1,5 milhões de cortes, com
sensor de fim de papel, conectores disponíves: conector RJ-11,
conector de energia, conector USB 2.0 Tipo B, equipamento a ser
entregue deve ser compatível com o sistema de gerenciamento
de saúde utilizado pela Secretaria "SAÚDE PLUS" com  garantia
mínima de de 2 anos, e garantia de assistência técnica. - Marca:
Epson

un 2,00  0,0000     637,00 1.274,00

Total do Fornecedor: 1.274,00

 LOTE:  10

FRANCIELI HAIDUK RIGO - ME     (177849)

15 Caixa de som multiuso, com no mínimo 40 Wats RMS, com 02
entradas para microfone/guitarra (P10 ¼), entrada USB e SD,
entrada auxiliar RCA Cd/Dvd (cdplayer,dvd, mp3-4), rádio FM,
com controle de volume e controle de graves e agudos, contendo
no mínimo 1 alto falante 6 polegadas, Led indicador de clip, com
seleção automática de voltagem (120/240V); com saída auxiliar
de energia - AC, com baixo nível de microfonia e ruído, com
medidas aproximadas de 42,5cm de altura e 32,6cm de largura e
25cm de profundidade, com peso não superior a 07 kg, com no
mínimo 1 ano de garantia. Com alça para transporte. - Marca:
Oneal

un 2,00  0,0000     446,00 892,00

Total do Fornecedor: 892,00

Quilombo,   12   de  Maio   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
DERLEI PELINSON-Gestor Fundo Munic.Saúde



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO              

CNPJ:

RUA JOAÇABA, S/N

C.E.P.:

13.886.006/0001-50

89850-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  14/2015 - PR

14/2015

14/2015

28/04/2015

Folha:  6/6

 LOTE:  11

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSP.LTDA     (1)

16 Fotopolimerizador (sem fio), com luz fria (azul) gerada por LED de
alta potência, mínima de 1250 mW/cm2). Alimentado por bateria
removível de alta performance, tendo maior vida útil do
equipamento. Tendo 03 programações de uso:
01-Continuo: Potencia máxima ao longo de todo funcionamento.
02-Rampa: potencia gradual crescente nos primeiros segundos,
permanecendo logo após com sua potencia máxima.
03-Pulsado: luz com potencia máxima pulsante com intervalos de
01 segundo.
Ponteiras de fotopolimerização em fibra ótica orientada
autoclavavel e com giro de 360 graus, com timer (05,10,15 e 20
segundos) com bip sonoro no final da operação. Bivolt automático
90/240v - 50/60hz com registro da ANVISA e com no mínimo 01
ano de garantia. - Marca: Kondortech

un 1,00  0,0000     607,26 607,26

Total do Fornecedor: 607,26

Total Geral: 27.543,75

Quilombo,   12   de  Maio   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
DERLEI PELINSON-Gestor Fundo Munic.Saúde


